СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
тринадцатого заседания

13 декабря 2016 года № 73 с. Тюлячи

О бюджете Тюлячинского муниципально
го района Республики Татарстан на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 го
дов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Тюлячинского муници

пального района на 2017 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тюлячинского муници

пального района в сумме 382878,97 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Тюлячинского муниципального района в

сумме 382878,97 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Тюлячинского муниципального района в сумме 0,00

тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тюлячинского муници

пального района на плановый период 2018 и 2019 годов:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тюлячинского муници

пального района на 2018 год в сумме 386516,08 тыс. рублей и на 2019 год в сумме
391531,65 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Тюлячинского муниципального района
на 2018 год в сумме 386516,08 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 6755,00 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 391531,65 тыс. руб
лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13700,00 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Тюлячинского муниципального района на 2018 год в
сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Тюлячинского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов со
гласно приложению №1 к настоящему Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел муници

пального внутреннего долга Тюлячинского муниципального района в размере
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Тюлячинского муниципального района в размере 0,00 тыс. рублей.

2

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел муници
пального внутреннего долга Тюлячинского муниципального района в размере
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Тюлячинского муниципального района в размере 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел муници
пального внутреннего долга Тюлячинского муниципального района в размере
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаранти
ям Тюлячинского муниципального района в размере 0,00 тыс. рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга Тюлячинского му
ниципального района:

в 2017 году - в размере 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году - в размере 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - в размере 0,00 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Тюлячинского муниципального района прогнозируемые

объемы доходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно
приложению №2 к настоящему Решению.

Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан
утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной си
стемы Тюлячинского муниципального района на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению.

Статья 5
Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов зачис

ление в бюджет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан ча
сти прибыли муниципальных унитарных предприятий Тюлячинского муници
пального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных плате
жей по итогам 2016, 2017, 2018 годов, производится до I июля 2017, 2018, 2019
годов в размере 30 процентов от чистой прибыли.

Статья 6
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тюлячин

ского муниципального района согласно приложению №4 к настоящему Реше
нию.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова
ния дефицита бюджета Тюлячинского муниципального района согласно прило
жению №5 к настоящему Решению.

Статья 7
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тюлячинского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов со
гласно приложению №6 к настоящему Решению.

3

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Тюлячинско-
го муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муници
пальным программам Тюлячинского муниципального района и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило
жению № 7 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Тюлячинского муниципального района и непро
граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, под
разделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Тюлячинского
муниципального района, направляемых на исполнение публичных нормативных
обязательств, на 2017 год в сумме 4749,80 тыс. рублёй, на 2018 год в сумме
4831,80 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 4755,80 тыс. рублей.

Статья 8
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по

селений на 2017 год в сумме 16084,10 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 17540,00
тыс. рублей и на 2019 год в сумме 17890,70 тыс. рублей с распределением со
гласно приложению № 9 к настоящему Решению.

Статья 10
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномо

чий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых
отсутствуют военные комиссариаты на 2017 год в сумме 1202,10 тыс. рублей, на
2018 год в сумме 1202,10 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1202,10 тыс. рублей с
распределением согласно приложению №10 к настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномо

чий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2017 год в
сумме 6,00 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 6,00 тыс. рублей и на 2019 год в сум
ме 6,00 тыс. рублей с распределением согласно приложению №11 к настоящему
Решению.

Статья 12
Учесть в бюджете Тюлячинского муниципального района межбюджетные

трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан в 2017 году и в
плановом периоде 2018 и 2019 годах с распределением согласно приложению
№12 к настоящему Решению.

Статья 13
Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из

бюджета Тюлячинского муниципального района в бюджет Республики Татарстан

4

в соответствии со статьей 44 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2017
году в сумме 6,20 тыс. рублей, в 2018 году 0,00 тыс. рублей, в 2019 году 0,00 тыс.
рублей.

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного
фонда Тюлячинского муниципального района на 2017 год в сумме 12600,00 тыс.
рублей, на 2018 год в сумме 12300,00 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 13400,00
тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных
работ на дорогах общего пользования Тюлячинского муниципального района на
2017, 2018 и 2019 годы соответственно.

1. Органы местного самоуправления Тюлячинского муниципального района
не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению численно
сти муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать
в 2017 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных
служащих и работников муниципальных учреждений.

Остатки средств бюджета Тюлячинского муниципального района на 1 января
2017 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджет
ных ассигнований на оплату заключенных от имени Тюлячинского муниципаль
ного района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных
контрактов оплате в 2016 году, направляются в 2017 году на увеличение соответ
ствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Ис
полнительным комитетом Тюлячинского муниципального района соответствую
щего решения.

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осу
ществляют отдельные функции по исполнению бюджета Тюлячинского муници
пального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 18
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Статья 14

Статья 15

Статья 16

Статья 17

Глава Тюлячинского
муниципального района